= RR 1969: Ordo Celebrandi Matrimonii n. 117 (Pr)

• New composition

• No clear Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Gen 1, 27:

Et creavit Deus hominem ad *imaginem* suam; ad *imaginem* Dei creavit illum: masculum et feminam creavit eos.

Gen 2, 18:

Dixit quoque Dominus Deus: non est bonum esse hominem solum; faciamus ei adiutorium simile sibi.

Io 13, 34:

Mandatum novum do vobis, ut *diligatis* invicem sicut *dilexi* vos, ut et vos *diligatis* invicem.

Rom 13, 10:

Dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo *legis* est *dilectio*.

Eph 5, 22-23:

Mulieres viris suis subditae sint, sicut Domino; quoniam *vir* caput est *mulieris*, sicut Christus caput est ecclesiae: ipse salvator corporis eius.

Eph 5, 25-32:

Viri, diligite uxores vestras sicut et Christus dilexit Ecclesiam et seipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret mundans lavacro aquae in verbo vitae, ut exhiberet ipse sibi gloriosam ecclesiam non habentem maculam aut rugam aut aliquid huiusmodi; sed ut sit sancta et immaculata. Ita et viri debent *diligere* uxores suas ut corpora sua. Qui suam uxorem *diligit* seipsum *diligit*. Nemo enim unquam carnem suam odio habuit, sed nutrit et foyet eam, sicut et Christus Ecclesiam: quia membra sumus corporis eius, de carne eius et de ossibus eius. Propter hoc relinquet homo patrem et matrem suam et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una. Sacramentum hoc magnum est; ego autem dico in Christo et in ecclesia.

PATRISTIC WITNESS:

Ambrosius, De virginitate 6, 32-33 (PL 16, 274):

Et bene ait [Apostolus]: « ligatus es uxori? Noli quaere solutionem » (1 Cor 7, 27) quodam enim vir et uxor nexus inter se amatorio copulantur, et quibusdam invicem sibi habenis amoris astricti sunt. Bona igitur vincula nuptiarum, sed tamen vincula, bonum coniugium sed tamen a iugo tractum, et iugo mundi; ut viro potius cupiat placere, quam Deo. Bona enim vulnera *caritatis*, et osculis praferenda: « Utilia enim vulnera amici, quam voluntaria oscula inimici » (Prov 27, 6). Denique Petrus vulnerat

(Matt 26, 51) Iudas osculatur: illum oscula contemnunt, hunc vulnus emendat: illius osculis prodigionis venena funditur, istius lacrymis culpa lavatur. Itaque ut ostenderet sermo propheticus bona vulnera *caritatis* Ecclesia dicit in Canticis Canticorum; « Quia vulnerata *caritatis* ego sum » (Cant 2, 5).

Augustinus, Sermo 45, 5 (CCSL 41, 519-520):

Quid est ipsa Ecclesia? Corpus Christi. Adiunge illi caput et fit unus homo. Caput et corpus unus homo. Caput quis est? Hic qui natus est de virgine Maria, qui suscepit carnem mortalem sine peccato, qui a Iudeis caesus, flagellatus, contemptus, crucifixus, « qui traditus est propter delicta nostra, et surrexit propter iustificationem nostram ». Ipse est caput ecclesiae, ipse panis de illa terra. Corpus autem eius quod est? Coniux eius, id est Ecclesia. « Erunt enim duo in carne una. Sacramentum hoc magnum est, ego autem dico in Christo et Ecclesia ». Sic et Dominus in evangelio cum de viro et uxore diceret: « Igitur iam non sunt duo sed una caro ». Ergo unum voluit esse hominem Deum Christum et Ecclesiam. Ibi caput, et hic membra.